
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Emanuela Pesando  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°170 del 04/08/2021 registro generale 

N.53 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI 

OPERATORI ECONOMICI A CUI RICHIEDERE UN PREVENTIVO 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021/2022 E 2022/2023. 

APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO. 

 

        
 

 

L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Emanuela Pesando  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Determina N°170 del 04/08/2021 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI A CUI RICHIEDERE UN PREVENTIVO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021/2022 E 2022/2023. 

APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO. 

 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la Direttiva della Giunta comunale del 03.08.2021, ad oggetto: “Indirizzi al 

responsabile del servizio per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico”; 

 

Precisato che il servizio di trasporto scolastico è rivolto agli alunni del Comune di Susa 

frequentanti prioritariamente la scuola primaria statale e paritaria e secondaria di primo 

grado;  

 

Ritenuto di dover provvedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 51, comma 1, 

lettera a) punto 2 del D.L. n. 77 del 31.05.2021, convertito nella Legge n. 108 del 

29.07.2021, previa approvazione e pubblicazione di apposito Avviso pubblico diretto ad 

acquisire le manifestazioni di interesse da parte di operatori del settore a cui verrà 

richiesto un preventivo per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni 

scolastici 2021/2022 e 2022/2023, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, proporzionalità, pubblicità, imparzialità, 

partecipazione e parità di trattamento, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

liberà di concorrenza, non discriminazione; 

 

Visto l’Avviso pubblico per “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI 

OPERATORI ECONOMICI A CUI RICHIEDERE UN PREVENTIVO PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021/2022 E 

2022/2023” con allegati la Tabella indicativa dei percorsi e lo schema di manifestazione 

di interesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Dato atto che la spesa annuale per il servizio di trasporto scolastico, è preventivata in € 

40.500,00 + € 4.050,00 IVA al 10% = 44.550,00 (comprensiva delle spese di 

sanificazione e rispetto normativa anticovid), per un importo complessivo di € 89.100,00, 

per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023 e troverà la dovuta copertura finanziaria 

nel Bilancio di Previsione 2021/2022/2023 al cap. 1900/4/1, al momento dell’avvio delle 

procedure di cui all’art. 51, comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. n. 77 del 31.05.2021 

convertito nella Legge n. 108 del 29.07.2021;  

 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il P.E.G. (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2021/2023; 

 

Visti il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Emanuela Pesando  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di avviare le procedure amministrative dirette all’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023, ai sensi dell’art. 

51, comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. n. 77 del 31.05.2021 convertito nella Legge 

n. 108 del 29.07.2021, previa approvazione e pubblicazione di apposito Avviso 

pubblico diretto ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte di operatori del 

settore a cui verrà richiesto apposito preventivo. 

 

3. Di approvare i seguenti documenti allegati alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale: 

a) l’Avviso pubblico avente ad oggetto: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI A CUI RICHIEDERE UN PREVENTIVO PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 

SCOLASTICI 2021/2022 E 2022/2023”; 

b) Tabella indicativa dei percorsi, allegato A; 

c) lo schema di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura allegato B. 

 

4. Di dare atto che la spesa annuale necessaria per far fronte all’acquisizione del 

servizio di che trattasi è preventivata in € 40.500,00 + € 4.050,00 IVA al 10% = € 

44.550,00 (comprensiva delle spese di sanificazione e rispetto normativa anticovid), 

per un importo complessivo di € 89.100,00 per gli anni scolastici 2021/2022 e 

2022/2023 e troverà la dovuta copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 

2021/2022/2023. 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line 

del Comune di Susa nonché sul sito istituzionale per un periodo di giorni 15 

consecutivi e nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


